PAGE
3

	АДМИНИСТРАЦИЯ ФАЛЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.02.2016

	№
	83

	пгт Фаленки

О внесении изменений в постановление

                   администрации района от 22.05.2014 № 267
  Администрация Фаленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Фаленский муниципальный район Кировской области» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации района от 22.05.2014 № 267 (с изменениями, внесенными постановлением администрации района от 14.12.2015 № 651), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2018 годах составит – 16,910 тысяч рублей, в том числе средства местного бюджета – 16,910 тысяч рублей.»;
1.2. В абзаце тринадцатом раздела 1 Программы слова «от 30.04.2009 №36-ЗО» заменить на слова «от 30.04.2009 № 365-ЗО»;

1.3. Абзац второй пункта 2.1 раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:
     «Приоритеты в сфере реализации муниципальной программы определены на основе законов от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Указа Президента Российской Федерации от 13.04.2010 №460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 №226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 -2015 годы», закона области от 30.04.2009 № 365-ЗО «О противодействии коррупции в Кировской области»;
1.4. В абзаце восемнадцатом раздела 3 Программы, в строке шестнадцатой Приложения № 2 и строке шестнадцатой Приложения №3 к Программе слова «в сфере размещение муниципального заказа» заменить на «в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг»;

1.5. Раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2018 годы составит 16,910 тысяч рублей. Это средства бюджета района на оплату публикаций в СМИ. Ресурсное обеспечение муниципальной программы определено согласно Приложению № 2 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Фаленский муниципальный район» и Приложению № 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»;
1.6.  Приложение № 2 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Фаленский муниципальный район» изложить в новой редакции согласно  приложению № 1.

1.7. Приложение № 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно  приложению № 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского района Кировской области.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющую делами администрации района  Новикову Г.В.

 И.о. главы администрации района

                     В.В. Ульянов
ПОДГОТОВЛЕНО

Управляющая делами                                                                          Г.В. Новикова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

района, заведующая отделом экономики                                          О.И. Лебедева

Начальник финансового управления                                                В.А. Вятчанина
Заведующая  отделом юридической

и кадровой работы администрации района                                       Н.Л. Мышкина

Разослать: Упр. делами, бухгалтерия, райфо, экономика
                                                                                                                                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации района

          от  24.02.2016 № 83
Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств  бюджета муниципального образования

Фаленский муниципальный район

	    Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
подпрограммы,
отдельного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
муниципальный
заказчик
(муниципальный
заказчик-коорди-
натор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2014
	2015

	2016
	2017
	2018

	Муниципальная
программа:

«Противодействие коррупции в муниципальном образовании Фаленский муниципальный район Кировской области» на 2014 – 2018 годы

	всего
	4,0
	2,910
	2,0
	4,0
	4,0

	ответственный   исполни-тель     муниципальной
программы: Администрация района

	Соисполнитель: нет

	проведение анализа Устава Фаленского муниципального района и нормативных правовых актов Фаленского муниципального района, администрации Фаленского района с целью определения возможностей усиления их антикоррупционного потенциала

	разработка и внесение в администрацию Фаленского  района предложений по совершенствованию этих нормативных правовых актов с учетом интересов усиления борьбы с коррупцией

	разработка и введение в действие муниципальной программы (планов мероприятий) антикоррупционной деятельности на срок до 2018 года

	регулярное проведение в органах местного самоуправления проверок соблюдения муниципальными служащими порядка прохождения муниципальной службы, в том числе соблюдения ограничений, предусмотренных законодательством и предание результатов проверок широкой огласке

	создание эффективной системы обратной связи, позволяющей корректировать проводимую антикоррупционную политику на основе информации о ее результативности, полученной от населения

	каждый случай конфликта интересов предавать гласности и применять меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации

	повышение квалификации и переподготовки муниципальных служащих, подготовки специалистов по специальностям «юриспруденция», «государственное и муниципальное управление»

	регулярное представление в средства массовой информации для опубликования материалов, которые раскрывают содержание принимаемых мер по протиовдействию коррупции и мотивы принятия таких мер, показывающих отрицательное влияние коррупции на жизнь каждого человека

	проведение на регулярной основе (не реже одного раза в год) социологических опросов населения, муниципальных служащих, представителей малого, среднего и крупного предпринимательства с целью выявления наиболее коррупциогенных сфер и оценки эффективности антикоррупционных мер

	проверка результатов проведения конкурсов и аукционов, проведенных в отношении объектов муниципальной собственности

	оформление информационных стендов, разработка на интернет сайтах разделов для посетителей с извлечениями из статусных нормативных правовых актов сведений о структуре органов местного самоуправления, их функциях, времени и месте приема граждан, представителей организаций руководством района, адресах и телефонах вышестоящих организаций, порядке обжалования действий должностных лиц

	контроль за достоверностью и своевременной сдачей  муниципальными служащими сведений о доходах, о расходах

	размещение в средствах массовой информации публикаций по разрешенным делам и материалам о коррупционных правонарушения

	4,0
	2,910
	2,0
	4,0
	4,0

	обеспечение повышения квалификации членов конкурсных и аукционных комиссий в сфере размещения заказов для муниципальных нужд

	организация обучения по программам повышения квалификации сотрудников, ответственных за реализацию антикоррупционной политики и проведение антикоррупционной экспертизы в органах местного самоуправления администрации Фаленского  района.

                                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение №2
                                                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                                                                         от  24.02.2016  № 83
      Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы,
отдельного
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Муниципальная
программа

«Противодействие коррупции в муниципальном образовании Фаленский муниципальный район Кировской области» на 2014 – 2018 годы

	всего
	4,0
	2,910
	2,0
	4,0
	4,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	4,0
	2.910
	2,0
	4,0
	4,0

	внебюджетные
источники

	проведение анализа Устава Фаленского муниципального района и нормативных правовых актов Фаленского муниципального района, администрации Фаленского района с целью определения возможностей усиления их антикоррупционного потенциала

	Всего

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные
источники

	разработка и внесение в администрацию Фаленского  района предложений по совершенствованию этих нормативных правовых актов с учетом интересов усиления борьбы с коррупцией
	Всего

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные
источники

	разработка и введение в действие муниципальной программы (планов мероприятий) антикоррупционной деятельности на срок до 2018 года
	всего

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные
источники

	регулярное проведение в органах местного самоуправления проверок соблюдения муниципальными служащими порядка прохождения муниципальной службы, в том числе соблюдения ограничений, предусмотренных законодательством и предание результатов проверок широкой огласке
	всего

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные
источники

	создание эффективной системы обратной связи, позволяющей корректировать проводимую антикоррупционную политику на основе информации о ее результативности, полученной от населения

	Всего

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные
источники

	каждый случай конфликта интересов предавать гласности и применять меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации
	Всего

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные
источники

	повышение квалификации и переподготовки муниципальных служащих, подготовки специалистов по специальностям «юриспруденция», «государственное и муниципальное управление»
	Всего

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные
источники

	регулярное представление в средства массовой информации для опубликования материалов, которые раскрывают содержание принимаемых мер по протиовдействию коррупции и мотивы принятия таких мер, показывающих отрицательное влияние коррупции на жизнь каждого человека
	всего

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные
источники

	проведение на регулярной основе (не реже одного раза в год) социологических опросов населения, муниципальных служащих, представителей малого, среднего и крупного предпринимательства с целью выявления наиболее коррупциогенных сфер и оценки эффективности антикоррупционных мер

	всего

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные
источники

	проверка результатов проведения конкурсов и аукционов, проведенных в отношении объектов муниципальной собственности

	всего

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные
источники

	оформление информационных стендов, разработка на интернет сайтах разделов для посетителей с извлечениями из статусных нормативных правовых актов сведений о структуре органов местного самоуправления, их функциях, времени и месте приема граждан, представителей организаций руководством района, адресах и телефонах вышестоящих организаций, порядке обжалования действий должностных лиц

	всего

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные
источники

	контроль за достоверностью  своевременной сдачей  муниципальными служащими сведений о доходах, о расходах
	Всего

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные
источники

	размещение в средствах массовой информации публикаций по разрешенным делам и материалам о коррупционных правонарушениях

	всего

	4,0
	2,910
	2,0
	4,0
	4,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	4,0
	2,910
	2,0
	4,0
	4,0

	внебюджетные
источники

	обеспечение повышения квалификации членов конкурсных и аукционных комиссий в сфере размещения заказов для муниципальных нужд

	всего

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные
источники

	организация обучения по программам повышения квалификации сотрудников, ответственных за реализацию антикоррупционной политики и проведение антикоррупционной экспертизы в органах местного самоуправления администрации Фаленского  района.

	всего

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные
источники

                          ___________________________________________________________________________________________________________________________